suas; ille autem beatus qui suis relinquit. Ego discutio sensum istum, quia inclino in parabolam aurem meam; et video non frustra sic loqui Scripturam. Video enim multos iniquos mori, quibus successores sunt filii; nec potuit sic loqui Scriptura, ut separaret eos a miseria, quorum vitam improbat: et quid putatis, intelligo, fratres, nisi quia omnes tales alienis relinquunt divitias suas? Quomodo alieni sunt filii? Iniquorum filii alieni sunt; nam invenimus quendam extraneum propinquum factum, quia profuit. Si quis tuorum tibi nihil prodest, alienus est. Ubi invenimus nescio quem exterum propinquum factum, quia profuit? In Evangelio. Iacebat quidam vulneratus a latronibus, Dominus autem dixerat cuidam: *Diliges proximum tuum tanquam teipsum. Et ille responderat: Et quis est mihi proximus? Et narravit Dominus: Homo quidam descendebat ab Ierusalem in Iericho, et incidit in latrones, qui eum vulneraverunt, et semivivum in via reliquerunt: transierunt propinqui; Iudaeus enim erat, de Ierusalem descendebat Iericho: transiit sacerdos, et praeteriit; transiit Levites, et praeteriit etiam ipse; transiit quidam Samaritanus, Samaritanus nescio quis, extraneus erat; ipse ad illum accessit, inspexit miseriam eius, et misericordia curavit vulnera, levavit in iumentum, et duxit in stabulum, commendavit stabulario.* Quae in mysterio dicta sunt, et ad discutiendum nunc prolixiora videntur: tamen propter quod proposui, fratres, ait Dominus, *Quis est illorum illi sauciato pro-*

de éstos es el deudo de aquel herido? El doctor de la ley le respondió: Creo que el que obró misericordia con él. Pues bien, le dice Jesús: Haz tú lo mismo. Aquel de quien te compadeces es tu allegado. Luego si el samaritano, que era extraño y, practicando la misericordia y socorriendo, se hizo deudo o allegado, también cualquiera que no puede socorrerte en la tribulación se hace extraño a ti. Ahora consideremos a los ricos que vivieron mal, que fueron soberbios y muriendo dejaron sus bienes, no digo a un extraño, sino a sus hijos. Pero estos hijos siguen la vida de sus padres; y como fueron aquéllos soberbios, también lo son éstos; y como fueron ladrones aquéllos, igualmente éstos lo son; y como aquéllos fueron avaros, asimismo éstos lo son; por tanto, son extraños a sus padres. Por esto debes saber que son extraños de aquel rico que ardía en el infierno los que heredaron sus bienes, pues de otro modo le hubiesen socorrido. ¿Pero quizá no tuvo quién le sucediese, y, por lo mismo, los extraños poseyeron sus bienes? Por el Evangelio se ve que los tuvo, pues dice: *Tengo cinco hermanos.* Sus hermanos no pudieron socorrer al que estaba ardiendo en el infierno. ¿Qué te dice el rico? Tengo cinco hermanos; pero no me hice amigo de un hermano que yacía ante la puerta. Aquellos hermanos que poseen mis riquezas no pueden socorrerme, se hicieron mis extraños. ¿Veis cómo todos los que viven mal dejan sus riquezas a extraños?